


| สรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร | | | | | แบบ พร.5 (ก) |
|------------------------------|--|---|----------|-------------|---|
| ชื่อโครงการ | ปรับปรุงรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่2และ หมู่ที่ 3 | | | |  |
| สถานที่ก่อสร้าง | หมู่ที่ 2และหมู่ที่ 3 ต.หางดง อ.หางดง จ.เชียงใหม่ | | | | |
| ขนาด พท.อาคาร | กว้าง 0.60 ม. ยาว 117.50 ม. ลึกเฉลี่ย 1.10-1.20 ม. | | | | |
| แบบ พร.4 และ พร.5 ที่แนบ | | | แผ่น | พร.4 3 แผ่น | |
| คำนวณราคากลาง วันที่ | 18 กุมภาพันธ์ 2563 | ราคาป้ามัน | 26.39 | บาท | |
| ลำดับที่ | รายการ | คำนวณต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
| 1 | ประเภทงานอาคาร | 380,535.59 | / 1.3074 | 497,512.24 | / ใช้ราคา พาณิชย์จังหวัด เชียงใหม่ มกราคม |
| | งานอื่นๆ | | | | |
| เงื่อนไข | เงินจ่ายล่วงหน้า | 0.00% | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก | 0.00% | | | ใช้อัตรา |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ | 6.00% | | | ค่าแรงงาน |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) | 7.00% | | | ปี พ.ศ.2561 |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด | | | 497,512.24 | / |
| | คิดเป็นเงินงบประมาณที่ได้รับ | | | 497,500.00 | / |
| ตัวอักษร | | (สีแสดเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) | | | |
| ขนาดหรือเนื้อที่ | | 117.50 เมตร | | | |
| เฉลี่ยราคาประมาณ | | 4,234.04 บาท/เมตร | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสมศักดิ์ อุปพันธ์)
ปลัดเทศบาลตำบลหางดง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายภาณุวัฒน์ ไชยวงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสมชาย คำภีระ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
(นายสุทัศน์ ญาณภาพ)
รองนายกเทศมนตรีตำบลหางดง

ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายจำรูญ เร่งถนอมทรัพย์)
นายกเทศมนตรีตำบลหางดง

บัญชีราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ปร.4

ชื่อโครงการ ปรับปรุงรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 และ หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 และ หมู่ที่ 3 ต.หางดง อ.หางดง จ.เชียงใหม่

ขนาด พท.อาคาร กว้าง 0.60 ม. ยาว 117.50 ม. ลึกเฉลี่ย 1.10-1.20 ม.

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ

แผ่น

คำนวณราคากลาง วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2563

ราคาน้ำมัน

26.39

บาท



| ลำดับ ที่ | รายการ | ปริมาณ | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมราคาค่าวัสดุ และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|--|----------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|---------------------------------|----------|
| | | | | ราคา / หน่วย | จำนวนเงิน | ราคา / หน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | - Sta +0.00-117.50 m. | | | | | | | | |
| | งานขุดดิน-ถมกลับ | | | | | | | | |
| | - ขุดดินขนทิ้ง | 95.00 | ลบ.ม | - | - | 99.00 | 9,405.00 | 9,405.00 | / |
| | งานรื้อถอนคอนกรีตเดิมออกพร้อมขนทิ้ง | 4.00 | ลบ.ม | | | 600.00 | 2,400.00 | 2,400.00 | / |
| | - ทราaylor | 10.00 | ลบ.ม | 373.83 | 3,738.30 | 99.00 | 990.00 | 4,728.30 | / |
| | - ทราบหายาบ | 4.70 | ลบ.ม | 514.02 | 2,415.89 | 99.00 | 465.30 | 2,881.19 | / |
| | งานขุดรื้อท่อระบายน้ำเดิมออก dia 0.40 m. พร้อมขนทิ้ง | 117.00 | ท่อน | - | - | 150.00 | 17,550.00 | 17,550.00 | / |
| 2 | งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก | | | | | | | | |
| | - คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัดประลัยต่ำสุด 180 กก./ตร.ซม. (ลูกบาศก์) | 4.70 | ลบ.ม | 1,747.00 | 8,210.90 | 306.00 | 1,438.20 | 9,649.10 | / |
| | - คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัดประลัยต่ำสุด 240 กก./ตร.ซม. (ลูกบาศก์) | 52.50 | ลบ.ม | 1,892.00 | 99,330.00 | 306.00 | 16,065.00 | 115,395.00 | / |
| | รวมงานทำ Slope ข้างรางและซ่อมแซมผิวถนนเดิมที่เสียหายจากการขุดทำราง | | | | | | | | |
| 3 | งานเหล็กเสริมคอนกรีต | | | | | | | | |
| | - เหล็ก DB 12 มม. | - | กก. | - | - | - | - | - | - |
| | - เหล็ก RB 9 มม. | 4,690.00 | กก. | 17.20 | 80,668.00 | 4.10 | 19,229.00 | 99,897.00 | / |
| | - สวดผูกเหล็ก | 140.00 | กก. | 30.00 | 4,200.00 | - | - | 4,200.00 | / |
| 4 | งานไม้แบบ | | | | | | | | |
| | ไม้แบบใช้จริง | 105.00 | ลบ.ฟ | 448.00 | 47,040.00 | - | - | 47,040.00 | / |
| | ค้ำแรงไม้แบบ | 400.00 | ลบ.ฟ | - | - | 133.00 | 53,200.00 | 53,200.00 | / |
| | ไม้คร่าวยึดไม้แบบ | 30.00 | ลบ.ฟ | 448.00 | 13,440.00 | - | - | 13,440.00 | / |
| | ตะปู | 25.00 | กก. | 30.00 | 750.00 | - | - | 750.00 | / |
| | รวม | | | | | | | 380,535.59 | / |
| | ตัวหนังสือ | | | | | | | | |

สามแสนแปดหมื่นห้าร้อยสามสิบห้าบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ